
  

  

 

 

 

 

 

ROZHODNUTIE č. SZFB-DK-R/31/2023-2024 

 
CHOCHOLÁČEK Anton, KRP: 21652, Floorball Academy Trnava,  919 01 Suchá nad Parnou 

 
V disciplinárnom konaní na základe podnetu rozhodcov zápasu vo veci nešportového správania sa 

voči rozhodcom použitím  vulgárnych výrazov po ukončení zápasu regionálnej ligy mužov Západ (ZAM2) 
nadstavba B - 2  / 26086 dňa 17.02.2024 medzi Floorball Academy Trnava a ŠK Victory Stars Dubnica  
nad Váhom „B“ , Disciplinárna komisia SZFB (ďalej len „DK“) v súlade s Disciplinárnym poriadkom SZFB 
(ďalej len „DP“)  Čl. 3.6., Čl.5. a časti II. Sadzobníka previnení a trestov, časť I. „Sadzobník trestov  
za disciplinárne previnenia jednotlivcov“ bod 4. písm. b) DP rozhodla potrestať hráča Chocholáčeka Antona 

 
zastavením športovej činnosti na 4 (štyri) zápasy od 24.02.2024. 

 
Na základe Čl. 7.1. písm. a) DP uhradí klub Floorball Academy Trnava poplatok disciplinárneho 

konania vo výške 30,- €. Tento poplatok bude odrátaný zo súťažnej zábezpeky družstva previnilého.  
 
Odôvodnenie: 

DK po dôkladnom preštudovaní podnetu rozhodcov zápasu a vyjadrenia hráča  dospela k záveru, že 
hráč Chocholáček Anton sa dopustil disciplinárneho previnenia nešportového správania sa voči rozhodcom 
a to použitím vulgárnych výrazov na ich adresu bezprostredne po ukončení  regionálnej ligy mužov Západ 
(ZAM2) nadstavba B - 2  / 26086 dňa 17.02.2024 medzi Floorball Academy Trnava a ŠK Victory Stars 
Dubnica nad Váhom „B“. 

 DK konštatuje, že takéto správanie hráča na florbalové zápasy nepatrí. Fakt, že hráč nie je spokojný 
s rozhodovaním rozhodcov, nie je ospravedlnením pre nešportové vystupovanie voči ním.  

 
V zmysle DP Časť II. Sadzobník previnení a trestov I. - Sadzobník trestov za disciplinárne previnenia 

jednotlivcov: 
4) Nešportové správanie voči rozhodcom, delegátom alebo funkcionárom riadiacich orgánov  

v rámci stretnutia i mimo neho.  
b) urážky, vulgárne výrazy, opľutie, vyhrážanie, výroky hanobiace národ, etnickú skupinu, rasu  

a vyznanie a iné 

 ❖ Trestá sa zastavením činnosti alebo zákazom výkonu funkcie na štyri až štrnásť zápasov, 

prípadne finančnou pokutou.  
Za priestupky v bodoch 3b a 4b nemožno uložiť podmienečný trest. 
 
DK preto po zvážení všetkých skutočností, závažnosti konania uložila trest v najnižšej hranici 

sadzby, ktorú uvádza DP a to zastavenie športovej činnosti na 4 (štyri) zápasy od 24.02.2024, pričom tento 
trest by mal mať mimo represívnej stránky aj preventívny, t.j. výchovný charakter.  
 
Poučenie: 

Proti tomuto rozhodnutiu je možné odvolať sa v zmysle čl. 6 DP do 15 dní odo dňa doručenia 
rozhodnutia DK SZFB, a to k príslušnému odvolaciemu orgánu.  
 

S pozdravom 

 
 
Mgr. Pavol Vrábeľ 
PREDSEDA DISCIPLINÁRNEJ KOMISIE 
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